

積 算 内 訳 書

大阪府府民文化部			
年 度	R2	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契 約 番 号	2020-10-009717		
工 事 名 称	日本万国博覧会記念公園 少年野球場上水道管改修工事		
工 事 場 所	吹田市千里万博公園地内		
竣 工 又 納 入 期 限	令和 2年10月28日 ~ 令和 3年 2月26日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	管工事		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

上水道管改修工事 一式

設
計
大
要

設計金額	金	10,645,800	円
消費税抜き金額	金	9,678,000	円
取引に係る消費税及び地方消費税の額	金	967,800	円

日本万国博覧会記念公園 少年野球場上水道管改修工事

機械

一般建築改修一般工事1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
直接工事費					
	一式		5,216,400		
小計				5,216,400	
共通仮設費					
	一式		1,708,217		
小計				1,708,217	
現場管理費					
	一式		1,477,892		
小計				1,477,892	
一般管理費等	一式			1,275,491	
共通費計				4,461,600	85.5%
工事価格	一式			9,678,000	
消費税等相当額	一式			967,800	工事価格×10%
総工事費	一式			10,645,800	

内訳

名 称	摘 要	数 量				
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算値)	4,869,181		
	申請費	一式	(E入力値)	96,200		
	処分費等	一式	(F入力値)	251,019		
小計			(E+F+H)			
			(A入力値)	5,216,400		
共通仮設費 率算定分		一式	(I計算値)	166,525		
共通仮設費 積み上げ分		一式	(G入力値)	1,541,692		
小計				1,708,217		
現場管理費 率算定分		一式	(J計算値)	1,477,892		
小計				1,477,892		
一般管理費を除く小計			(K計算値)	8,402,509		
一般管理費等(補正分除く)		15.32%	(K-E-J5)	8,304,385	1,272,231	(K) 率算定用の 基準単価→ 8,402,509
	(補正分)	0.04%		8,304,385	3,321	
			(小計)		1,275,552	
		数値処理			-61	数値処理前 工事価格→ 9,678,061
小計		数値処理後小計			1,275,491	

機械設備工事 別紙明細

少年野球場 上水管改修工事		上水管改修		上水管改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスファルト撤去・復旧		1	式		872,965	別紙 00-0004
【既設舗装】						
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	228	m	410	93,480	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	19.95	m ³	6,160	122,892	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m ³ 無筋コンクリート類 DID区間有り 17.5km以下	19.95	m ³	3,330	66,433	
【仮舗装】						
アスファルト舗装(A)歩道 標準図3-3	500㎡未満	57	㎡	2,840	161,880	
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	228	m	410	93,480	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	7.41	m ³	6,160	45,645	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m ³ 無筋コンクリート類 DID区間有り 17.5km以下	7.41	m ³	3,330	24,675	
【本復旧】						
アスファルト舗装(C)車道・中型車 標準図3-3 計	500㎡未満	57	㎡	4,640	264,480	
					872,965	

機械設備工事 別紙明細

少年野球場 上水管改修工事		上水管改修		上水管改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスファルト処分費		1	式		96,443	別紙 00-0005
アスファルト処分費	既設舗装	19.95	m ³	3,525	70,323	
アスファルト処分費	仮舗装	7.41	m ³	3,525	26,120	
計					96,443	
芝撤去・復旧		1	式		124,355	別紙 00-0006
芝撤去		80.75	㎡	200	16,150	代価表 0002
芝貼	目地張り(A) 平面	80.75	㎡	1,340	108,205	
標準図4-5 計					124,355	

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	散水栓	25A	か所	1			16,800		代価表 0001
01	散水栓		個	1	1	5,540	5,540		
02	配管工		人	0.35	1	25,900	9,065	○	
	その他		式	1	0.25	9,065	2,266.25		
	計						16,871.25		
	芝撤去		m ²	1			200		代価表 0002
01	世話役		人	0.002	0.3	23,500	14.1	○	
02	普通作業員		人	0.023	0.3	22,800	157.32	○	
	その他		式	1	0.22	171.42	37.71		
	計						209.13		